



Behoort bij procedure nr. 1-510-11

Selectieleidraad aannemer

Restauratie van 2 zwembaden te Rotterdam

Rotterdam, 9 januari 2012

Verduidelijking op de selectiedocumenten

Mevrouw/mijnheer,

In aansluiting op procedure nr. 1-510-11 betreffende:

De selectie van een aannemer voor de restauratie van twee zwembaden te Rotterdam,
berichten wij u het volgende.

A. Wijzigingen op de selectiedraad:

1. Paragraaf 1.6: voor "6 december 2011" te lezen in "7 december 2011"
2. Paragraaf 3.5 voor "18 januari 2011" te lezen 18 januari 2012

B. Vragen en antwoorden betreffende de selectiedocumenten:

1. Hoe oud mogen de gevraagde bewijsstukken op pagina 13, paragraaf 4.2 zijn?
Antwoord: Conform de informatie in Bijlage 2 'Eigen Verklaring', mogen de bewijsstukken op het moment van de inschrijvingsdatum niet ouder zijn dan zes maanden.
2. Op pagina 14, paragraaf 4.3.2 wordt gevraagd om referenties die in de afgelopen vijf jaar t.o.v. 18 januari 2012 zijn opgeleverd. Om onze kennis en kunde goed te kunnen aantonen vragen wij u of het mogelijk is om de opleveringstermijn van de referentieprojecten te verschuiven van 18 januari 2007 naar 18 januari 2006. Ook mede door de snelle doorlooptijd van de projecten. Ons inziens is het belangrijker om ervaring te laten zien dan dat het om het jaartal van oplevering gaat. Door steeds meer opdrachtgevers is dit gegeven al gehonoreerd en wij vragen u of u dit ook kunt accepteren.
Antwoord: Dit verzoek wordt niet gehonoreerd.

3. Op pagina 14, paragraaf 4.3.2 wordt gevraagd om referenties met een minimale aanneemsom van € 5.000.000,— (excl. btw). Is deze aanneemsom inclusief of exclusief de coördinatiewerkzaamheden voor installateurs en adviseurs? Dit zijn voor ons namelijk ook uitgevoerde werkzaamheden geweest.

Antwoord: De som waarvoor de aannemer het referentieproject heeft ingediend.

4. Welke eisen worden er gesteld aan de gevraagde referentieprojecten op pagina 17, paragraaf 5.2.1? Wij hebben een referentie welke is opgeleverd in december 2006 en een aanneemsom heeft van € 3.340.000,—. Mogen wij deze referentie indienen?

Antwoord: Ja

Hoogachtend,

DE ALGEMEEN DIRECTEUR VAN GEMEENTEWERKEN
(voor deze)

ing. B. Oosterom
hoofd Afdeling Aanbestedingszaken